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REALTIME STOCK SCREENING

Trendstarke

* Von TraderFox entwickelter Scan-Indikator.
* Nutzt die Steigung von SMAs zur Bestimmung der Trendstarke.

 Steigung ist die prozentuale Veranderung des SMA.

www.traderfox.de
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Trendstarke

* Mittelfristige Version:
e Berechnet sich aus der Steigung des SMA 20 und SMA 100

e TS = (Steigung SMA 20 in %) + 5 x (Steigung SMA 100 in %)

* Langfristige Version:
* Berechnet sich aus der Steigung des SMA 50 und SMA 200

e TS = (Steigung SMA 50 in %) + 4 x (Steigung SMA 200 in %)

www.traderfox.de
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/weck / Ziel der Trendstarke

e Stetig, steigend, langfristig und unabhangig!
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www.traderfox.de
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Trendstabilitat

* TrendSTARKE als ,,Momentaufnahme* soll nach Stetigkeit bewertet
werden.

* Weitere Messgrolde: Die Volatilitat der Tagesrenditen.

 lieber viele kleine gleiche positive Tagesrenditen, als sich stark
verandernde (Volatilitat)“
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Volatilitat

5=V =y L3 (- X’

n => Anzahl der Tagesrenditen
B X; => eine Tagesrendite
X => Durchschnittliche Tagesrendite
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REALTIME STOCK SCREENING

Trendstabilitat

e Ziel 1 => Hohe Trendstarke des Kursverlaufs
e Ziel 2 => Geringe Volatilitat der Tagesrenditen

Steigung des SMA 260 in Prozent

Trendstabilitat = —

Volatilitat der Tagesrenditen der letzten
260 Tage
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MAME WEKN

KURSTAXE

TRENDSTA
(1)

Deutsche Telekom AG &' 555750

Henkel AG & Co. KGaA F604543

EONSEH

Deutsche Birse AG F

Vonovia SE & ATMLT)

Merck KGaA &' £59990

Deutsche Wohnen SE &' ADHNSC
Fresenius Medical Care 578530

Deutsche Post AG B! 555200

Linde PLC E! AZDSYC
RWE AG H!

Siemens AG ©!

Allianz SE E

Fresenius SE 8 Co. KGaA 578560

adidas AG ©! ATEWWW

2001

Miinchener Riickversichi 543002
Bayerische Motoren We) 519000
sap sg B 716460
BASF SE H BASF11
Covestro AG ©! 606214
HeidelbergCement AG F 604700
Bayer AG © BAYOD

Daimler AG ® 710000

Infinenn Technnlnaies A 623100

15,994 €
96,260 €
10,026 €

43,050 €

118,560 €

70,540 €

4,780 €
77,280 €
53,330 €
73,860 €

33.965 €

15,904 €
96,260 €

10,026 €

73,860 €

33.965 €

15994 £
96,260 €
10,026 €

43,050 €

-0,01 %
0,33%
0,16 %
1,31 %
-0,47 %
0,14 %
-0,31%
0,52 %
0,11 %
-0,71%
-2,92%
0,63 %
0,32 %
0,57 %
1,14 %
57T %
-2,08%
-0,15 %
-0,90 %
1,19 %
0,03 %

-0.,15 %

73,860 € 1,89%

33.965 €

-0,59 %

-1,59
13,97

5,99 0.5 %
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